
12/07/2022 09:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=875267&acao=A&tipo=t 1/1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2020

 
Às 16:50 horas do dia 07 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2020, referente ao
Processo nº 50905.000280/2020, o pregoeiro, Sr(a) GABRIEL RICHA OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Obras Civis de Pavimentação Asfáltica
Descrição Complementar: Serviços de manutenção do Sistema Viário do Porto de Itaguaí; quais sejam: Manutenção
das pistas internas, da drenagem superficial das pistas, das caixas de drenagem, das cercas de perímetro, das sarjetas e
meios-fios; fresagem de pavimentação existente, reparo de pavimentação asfáltica, manutenção de linhas férreas e
desmontagem e recuperação de materiais ferroviários, sob a responsabilidade da CDRJ, seguindo as especificações
constantes deste Anexo I Termo de Referência, do Anexo II Planilha Estimativa de Quantidades e Preços, ambos
integrantes do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.784.904,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

07/10/2020
16:16:40

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após a recusa das duas únicas
propostas.

Fim do documento


